הערות

- 1 ראו את דברי ההקדמה ב"תכנית להבראת כלכלת ישראל", המסמך המפורט של משרד האוצר, המופיע באתר האינטרנט <http://www.mof.gov.il/havraa/index.htm> (להלן: "תכנית האוצר").
- 2 חוק התכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות כספים 2003 ו-2004), התשס"ג-2003 (להלן: "חוק התכנית להבראת כלכלת ישראל"), ס"ח 386, אשר עיגן את התכנית הכלכלית האחרונה של הממשלה, זכה לתשומת לב מיוחדת, אולם במובנים רבים הוא היווה המשך ישיר לחוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2003), התשס"ג-2002 (להלן: "חוק ההסדרים 2003"), ס"ח 150; חוק תכנית החירום הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2002 ו-2003), התשס"ב-2002 (להלן: "חוק תכנית החירום 2002"), ס"ח 428; וחוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2002), התשס"ב-2002 (להלן: "חוק ההסדרים 2002"), ס"ח 146. להלן אתייחס לארבעת חוקים אלו ביחד כאל "התכנית הכלכלית-חברתית" או "הרפורמה הכלכלית-חברתית".
- 3 פרק ט"ו לחוק התכנית להבראת כלכלת ישראל.
- 4 לרבות, בין השאר, כל גוף "מתוקצב" או "נתמך", כמובנים בחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, ס"ח 60.
- 5 פרק ט"ז לחוק התכנית להבראת כלכלת ישראל וסעיף 78יא לחוק הפיקוח על עסקי הביטוח, התשמ"א-1981, ס"ח 208.
- 6 פרק ז' 1 לחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א-1981, ס"ח 208.
- 7 קצרה היריעה מלפרט כאן את כל הקיצוצים בגמלאות אלו במהלך השנתיים האחרונות. לפירוט ראו את פירסומי מינהל המחקר והתכנון במוסד לביטוח לאומי (נגישים באתר האינטרנט של הביטוח הלאומי www.btl.gov.il): "חוק ההסדרים לשנת 2003: עיקרי החלטות הממשלה המתייחסות למוסד לביטוח לאומי והשלכותיהן על מקבלי הגמלאות ועל פעילות המוסד" (אוקטובר 2002); "ההשלכות של יתכונת הבראה למשק הישראלי על המוסד לביטוח לאומי" (מרץ 2003).
- 8 סעיף 10 לחוק תכנית החירום 2002; סעיף 99א(5) לחוק התכנית להבראת כלכלת ישראל.
- 9 סעיף 37 לחוק ההסדרים 2002; סעיף 66 לחוק התכנית להבראת כלכלת ישראל.
- 10 סעיפים 44 ו-68 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, ס"ח 205.
- 11 פרק י' לחוק התכנית להבראת כלכלת ישראל.
- 12 חוק התכנית להבראת כלכלת ישראל, סעיף 1.
- 13 תכנית האוצר, לעיל הערה 1, בע' 11, 13.
- 14 גם ההסתדרות הכללית לא חלקה על כך; להצעות ההסתדרות לקיצוץ אלטרנטיבי ראו ההסתדרות החדשה "הרשות לכלכלה וחברה, מבט הרשות" דעתון לענייני כלכלה וחברה (מרץ 2003).

וכן את דבריהם של מומי דהן, שרון אברהם-ויס וליאור קרביץ במסגרת מרתון תגובות והצעת חלופות לתוכנית הכלכלית של הממשלה 2003 (עורכת נעמיקה ציון, המרכז לצדק חברתי במכון ון-ליר, מאי 2003).
- 22 הצעת חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2003), התשס"ג-2002, ה"ח 18, 35.
- 23 המלצות הוועדה לרפורמה במדיניות הטיפול בבלתי מועסקים המתקיימים מגמלת קיום מתמשכת (ד"ר ביניים, מוגש לשר העבודה והרווחה, אוגוסט 2001).
- 24 על הפער מהקצה האירופי ניתן ללמוד מחוות דעתו של ד"ר גיוני גל, שנשאר במיעוט בוועדת תמיר.